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bære våben, hvis de deltager i en operation i 
Danmark. 

Til sidst skal det nævnes, at udvekslinger af 
oplysninger og efterretninger mellem landene 
kun kan ske, hvis det ikke bringer et lands sik- 
kerhed i fare, hvis det ikke bringer en efterforsk- 
ning i fare, eller hvis det ikke vil stå i klart mis- 
forhold til eller være irrelevant i forhold til et an- 
givet formål. Vi kan også give afslag, hvis hen- 
vendelsen vedrører en lovovertrædelse, der kun 
kan straffes med fængsel under 1 år her i Dan- 
mark. 

Her har vi altså rammerne for, hvornår og i 
hvilket omfang det nye redskab kan benyttes; 
rammer, der gør, at loven vil blive effektiv og 
samtidig ikke på nogen måde kan siges at være 
et overgreb mod retssikkerheden. Vi vil ikke 
bøje os for terror og international kriminalitet, 
men vi vil heller ikke lade terrortruslen ind- 
skrænke det frie og demokratiske samfund, vi 
kæmper for at beskytte. 

Med disse ord skal jeg meddele, at Socialde- 
mokraterne støtter lovforslaget. 

Kl. 15:02 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren, og så går vi videre i 
ordførerrækken. Den næste ordfører er hr. Mor- 
ten Messerschmidt. 

Kl. 15:02 
(Ordfører) 
Morten Messerschmidt (DF): 
Da der for et års tid siden skulle gives mandat i 
Europaudvalget til spørgsmålet om Prümtrakta- 
ten, var Dansk Folkeparti blandt de partier, der 
ikke kunne støtte regeringens mandat. 

Der er givetvis nogle, der vil spørge -  det har 
allerede været fremdraget -  hvorvidt det skyl- 
des, at Dansk Folkeparti er modstander af, at 
politimyndigheder skal samarbejde på tværs af 
grænser og udveksle oplysninger. Dertil er sva- 
ret selvfølgelig nej. I en verden, hvor den inter- 
nationale kriminalitet breder sig som en steppe- 
brand, giver det naturligvis kun mening at sam- 
arbejde på tværs af grænserne. Naturligvis skal 
vi udveksle erfaringer og oplysninger med an- 
dre lande for på den måde at kunne imødegå 
den internationale kriminalitet, som vi ser er un- 
der oparbejdelse. 

Når Dansk Folkeparti i sin tid var og stadig i 
dag er skeptiske over for det her forslag, handler 
det primært om den udvidede bemyndigelse for 
fremmede landes politifolk til at operere i Dan- 
mark. Det er en logisk forlængelse af, at man har 
gjort det forbudt at have politi og toldbetjente 

ved grænsen, at tyske betjente nu skal have mu- 
lighed for at forfølge forbrydere ind over den 
danske grænse. 

Men vi i Dansk Folkeparti er ikke tilhængere 
af, at grænsekontrollen er nedlagt. Tværtimod 
så vi mægtig gerne, at Danmark på linje med an- 
dre lande, som også er medlem af Schengenafta- 
len, permanent havde politi ved den dansk-ty- 
ske grænse. Det ville utvivlsomt gøre det van- 
skeligere for de kriminelle at føre deres foreha- 
vende ud i livet. Problemet er, at dette står i ve- 
jen for drømmen om et grænseløst europæisk 
storstatsamarbejde. 

At EU nu ønsker, at tysk politi skal have lov 
at operere på dansk territorium, hænger nemlig 
uløseligt sammen med, at EU har forbudt dansk 
grænsekontrol. Havde vi fortsat grænsekontrol- 
len, ville det være helt uproblematisk for de ty- 
ske politimyndigheder, længe inden de nåede 
den danske grænse, at gøre de danske myndig- 
heder opmærksom på, at de skulle standse dem, 
som snart ville krydse vores sydlige grænse. Det 
er umuliggjort af Schengenaftalen, hvis forbud 
mod grænsekontrol først og fremmest har gav- 
net de allermest hårdhændede og internationale 
kriminelle her i verden. 

Dansk Folkeparti er optaget af danskernes 
retssikkerhed, både retssikkerheden ved dom- 
stolene og sikkerheden, når vi færdes på gader 
og stræder. Aldrig før har Danmark været så 
oversvømmet af narkotika og våben, som tilfæl- 
det er i dag. Organiserede indvandrerbander la- 
ver millionforretninger på at smugle våben og 
narkotika ind i landet -  noget, vi desværre alt 
for ofte kan konstatere bare ved at kigge i dags- 
pressen. Så sent som i denne weekend faldt der 
igen skud i de københavnske gader. Denne gang 
var det faktisk mit eget gamle gymnasium, 
Sankt Annæ i Valby, det gik ud over. 

Enhver, der går i byen, ved, at et omfattende 
antal udlændinge bevæger sig i bander med 
uanet adgang til våben og narko. Vi vil ikke stil- 
le os accepterende i en sådan situation. Vi vil be- 
kæmpe årsagen til disse problemer. Og sympto- 
merne, som jeg næsten tror selv en justitsmini- 
ster ville kunne få øje på, hvis hun bevægede sig 
ud i det københavnske eller århusianske natte- 
liv, er uvægerlig Schengenaftalens konsekvens. 

Vi vil ikke lappe på andres fejl, vi vil løse pro- 
blemerne. Derfor kan vi heller ikke støtte den 
udvidede adgang for fremmede politimyndig- 
heder til at operere på dansk territorium. 

Når det derimod kommer til systemet med 
udveksling af data mellem myndigheder, er 


